

**Protokół nr 59/2012**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu**  
**w dniu 28 maja 2012 r.**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca- Ewa Dembek /lista obecności stanowi załącznik nr 1/. Starosta zawnioskowała o zaakceptowanie porządku posiedzenia. Do proponowanego porządku Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag. Stanowi on załącznik nr 2.

**Pierwszym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przystąpienia do uczestnictwa w pilotażowym programie „Aktywny Samorząd”, realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

*/Na posiedzenie Zarządu weszła pani Urszula Łydziańska- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie/*

Pani U. Łydziańska poinformowała, iż uczestniczyła w spotkaniu organizowanym przez PFRON odnośnie realizacji pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. Są to zadania, które wcześniej realizował PFRON. W chwili obecnej przekazuje się je Samorządom. Dyrektor PCPR zapoznała Członków Zarządu z obszarami, w jakich beneficjent będzie mógł otrzymywać wsparcie w ramach programu. Poinformowała, że przystąpienie do uczestnictwa w pilotażowym programie „Aktywny Samorząd” wiąże się z ogromną odpowiedzialnością. Pracownicy PCPR będą musieli dokonywać zarówno oceny formalnej jak i merytorycznej składanych wniosków. W roku bieżącym będzie miał miejsce tylko jeden nabór wniosków, lecz program zakłada, iż od stycznia 2013 roku wnioski będą składane systematycznie. Dodała, że PFRON jest bardzo wymagający, wszystko skrupulatnie sprawdza. Poinformowała, że kiedy zapytała, czy program przewiduje powiększenie kadry, uzyskała negatywną odpowiedź, ponieważ Powiat otrzyma 3 % środków za obsługę. Jeżeli Powiat nie przystąpi do realizacji tego zadania, nikt inny go nie zrealizuje.

Pani K. Trzaskalska zasugerowała, że nie można zostawić osób niepełnosprawnych bez wsparcia.

Starosta poinformowała, iż uważa, że Powiat powinien przystąpić do realizacji ww. programu. Dodała, że Starostwo mogłoby pomóc kadrowo.

Dyrektor PCPR zasugerowała, że jest to bardzo odpowiedzialne zadanie. Potrzebna jest do niego osoba kompetentna.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu. Za głosowali: E. Dembek, M. Buliński, K. Trzaskalska, W. Jabłoński, A. Głowacki.

*/Pani U. Łydziańska opuściła posiedzenie Zarządu/*

**Drugim punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji roku szkolnego 2012/2013 w szkołach ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowomiejski.**

Starosta oznajmiła, iż arkusz organizacyjny jest najważniejszym dokumentem. Na obecne spotkanie dyrektorzy szkół otrzymali za zadanie urealnienie arkuszy organizacyjnych zgodnie z wcześniejszymi zaleceniami Członków Zarządu.

*/Na posiedzenie Zarządu weszła pani Barbara Orłowska- pracownik wydziału Oświaty, Kultury i Promocji/*

W przypadku szkoły w Czachówkach, Starosta zasugerowała, żeby rozpatrzyć możliwość połączenia klas: przedmioty ogólne przeprowadzać wspólnie, przedmioty kierunkowe osobno.

Pani B. Orłowska wyjaśniła, iż p. E. Karpińska przesłała poprawiony arkusz organizacji roku szkolnego, w którym zaplanowano 3 klasy, zgodnie z wcześniejszymi zaleceniami Zarządu. W tym wariantcie, każdy nauczyciel prowadzący zajęcia w klasie licealnej oraz zawodowej będzie miał pełen etat, z wyjątkiem nauczyciela religii. Jeżeli byłby nabór na proponowane 3 klasy, nauczyciele mieliby gołe etaty.

Dodała, że przygotowano również wariant utworzenia 4 klas pierwszych: 1 klasa liceum, 1 klasa zawodowa oraz 2 klasy technikum. Godziny umieszczone są na wakatach.

Pani K. Trzaskalska zasugerowała, iż powinno się tak dobierać kierunki, aby wszystkie były w powiecie oraz by się nie dublowały.

Wicestarosta zapytał, co w przypadku, kiedy nabór będzie tylko na 2 klasy?

Pani B. Orłowska wyjaśniła, że największy problem będzie z językiem polskim. Jednakże jeden z polonistów ma możliwość uzupełnienia godzin w Zespole Szkół im. C. K. Norwida.  
Zarząd zdecydował, aby na posiedzenie zaprosić panią Edytę Karpińską.

*/Na posiedzenie Zarządu weszła pani Edyta Karpińska- Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach/*

Pani K. Trzaskalska zapytała panią E. Karpińską, jakie podejście działania, jeżeli nabór ograniczy się tylko do 2 klas?

Pani E. Karpińska wyjaśniła, iż odbyło się spotkanie dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, na którym ustalono, że szkoły będą wspierały się kadrowo. Będą się wzajemnie uzupełniali.

Starosta zapytała, co w przypadku, kiedy do technikum handlowego złożą podanie, np 8 osób?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jeżeli Członkowie Zarządu wyrażą zgodę, można by połączyć przedmioty ogólne, natomiast kierunkowe byłyby osobno.

Starosta podsumowując, stwierdziła, że w chwili obecnej najważniejsza jest promocja szkoły, aby zebrać jak największą ilość uczniów. Zdecydowano o utworzeniu technikum handlowego, technikum agrobiznesu, 1 klasy zawodowej oraz 1 klasy liceum.

*/Pani E. Karpińska opuściła posiedzenie Zarządu/*

Zarząd przystąpił do analizowania kolejnego arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół im. C. K. Norwida. Zdecydowano, aby zaprosić na posiedzenie panią Barbarę Przeradzka- Martko.

Pani B. Orłowska przypomniała ustalenia wynikające z poprzednich obrad Zarządu, na których Członkowie zdecydowali, aby usunąć 1 klasę zawodową oraz 1 klasę liceum (o profilu biologia- WOS)

*/Na posiedzenie weszła pani Barbara Przeradzka – Martko- Dyrektor Zespołu Szkół im. C. K. Norwida/*

Pani Dyrektor poinformowała, że dokonano zmian w arkuszu organizacyjnym zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Zarządu.

Starosta zapytała, jak po powyższych zmianach wyglądają godziny nauczycieli?

Dyrektor wyjaśniła, że jest grupa nauczycieli, którym zmniejszono wymiar zatrudnienia. Dwoje nauczycieli odchodzi na emeryturę (w tym Wicedyrektor).

Pani K. Trzaskalska zapytała, czy w ubiegłym roku szkolnym był pełny nabór do 3 klas zawodowych oraz klasy specjalnej?

Pani Dyrektor odpowiedziała pozytywnie na postawione jej pytanie.

Starosta dodała, że jeżeli będzie duży nabór nie widzi przeszkód, żeby przygotować aneks oraz utworzyć kolejną klasę.

Pani Dyrektor poinformowała również, iż rozpatruje opcję, że skoro docelowo w szkole ma zostać około 400 uczniów, czyli etat wicedyrektora będzie tylko jeden zgodnie z założeniami, to czy na rok czasu jest konieczność powoływania drugiego wicedyrektora, ponieważ zanim wdroży się do pracy to będzie musiał z niej zrezygnować.

Podsumowując, Starosta oznajmiła, że nauczyciele muszą otrzymać w bieżącym miesiącu warunki zmieniające.

Zarząd ustalił, iż odbędzie się nabór do: 5 klas licealnych, 2 klas technikum oraz 3 klas zawodowych. Zadeklarował również, że jeżeli będzie większe zainteresowanie klasami zawodowymi niż przewidziano, wyrazi zgodę na utworzenie dodatkowego oddziału.

Wicestarosta zapytał także, ilu nauczycieli obejmą zmiany wymiaru godzin pracy?

Pani Dyrektor odpowiedziała, iż najbardziej dotkliwie zmiany odczuje 10 osób.

Pan W. Jabłoński zapytał, czy pani Dyrektor widzi możliwość ewentualnej pomocy dla nauczycieli z Czachówek, w sytuacji, kiedy zabraknie godzin?

Pani Dyrektor wyjaśniła, iż istnieje taka możliwość pomocy. Zostaną połączone etaty nauczycieli.

*/Pani B. Przeradzka- Martko opuściła posiedzenie Zarządu/*

Ostatnim omawianym arkuszem na posiedzeniu Zarządu, był arkusz Zespołu Szkół Zawodowych w Nowym Mieście Lubawskim. Postanowiono zaprosić pana Krzysztofa Kwiatkowskiego.

Pani B. Orłowska wyjaśniła, iż w tej szkole należało dokonać redukcji etatów (likwidacja etatów nauczycieli niepełnozatrudnionych).

*/Na posiedzenie wszedł pan Krzysztof Kwiatkowski- Wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Nowym Mieście Lubawskim/*

Pan Dyrektor wyjaśnił, iż ustosunkował się do wcześniejszych zaleceń Członków Zarządu. Poinformował, że nastąpi wzajemne uzupełnianie się niepełnych etatów w szkołach ponadgimnazjalnych. Dodał również, iż jeden z nauczycieli otrzyma wypowiedzenie.

Poinformował, że będzie prowadzony nabór na 3 klasy technikum oraz 1 klasę zawodową.

Starosta podsumowując, oznajmiła, iż należy wręczyć nauczycielom zmianę warunków zatrudnienia. Dodała także, że cała szkoła powinna pracować nad promocją.

*/Pan K. Kwiatkowski opuścił posiedzenie Zarządu/*

Członkowie Zarządu zdecydowali, aby zaprosić wszystkich Dyrektorów szkół.

*/Na posiedzenie Zarządu weszli wszyscy Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych/*

Starosta podziękowała Dyrektorom za wyjaśnienia. Poinformowała, iż wolą Członków Zarządu było odnalezienie wspólnego rozwiązania. We wspólnym interesie jest zdobycie jak największej liczby uczniów. Jeżeli będzie większe zainteresowanie, powstaną dodatkowe klasy.

*/Dyrektorzy opuścili posiedzenie Zarządu/*

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu. Za głosowali: E. Dembek, M. Buliński, K. Trzaskalska, W. Jabłoński, A. Głowacki.

**Trzecim punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z wnioskiem i opinią do wniosku dotyczącą udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowomiejskiego za 2011 r.**

Skarbnik zapoznała Członków Zarządu z wnioskiem i opinią do wniosku dotyczącą udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowomiejskiego za 2011 r. Wniosek oraz opinia stanowią odpowiednio załącznik nr 3 oraz nr 4.

**Ostatni punkt porządku stanowiły sprawy różne.**

Skarbnik poinformowała o wpłynięciu pisma Burmistrza miasta Lubawy. Wyjaśniła, iż Rada Miasta Lubawy chce podjąć uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu, z przeznaczeniem dla Szpitala Powiatowego Spółki z o.o., która prowadzi poradnię specjalistyczną w Lubawie i zamierza dokonać informatyzacji pracowni RTG.

Starosta poinformowała również, że władze miasta Lubawy bardzo chciałyby, aby w ich miejscowości powstała poradnia. Stary rentgen, który zostanie wymieniony na nowy w Szpitalu Nowomiejskim miałby być użytkowany w Lubawie.

Skarbnik dodała, że szpital nowomiejski jest spółką. Spółce można przekazać rzeczy w formie aportu, zaś pieniądze w drodze umowy. Gmina Lubawa zamierza w połowie czerwca podjąć uchwałę. Do tego czasu powinni sprawą zająć się Radcy prawni.

**Protokół sporządziła**

**Monika Mioskowska**

**Przewodnicząca**

**Ewa Dembek**